２０１４年３月２０日 （木） №1849 今期第 34 号

 本日の例会

夜間例会 18：00～ 於、「サンクシェール」
 『旅を語る旅を楽しむ・旅カフェ』について

ユタカ交通㈱  植松多惠子様
 次の例会  3 月 26 日（水）
和歌山公園動物園・丁名あれこれ
   和歌山東ロータリークラブ 笹島良雄様

 先週の例会記録   3月 5 日（水）
◇卓話 和歌山大学留学生のための「卒業記念アル

バム」贈呈式  リーダー；西溪国際奉仕委員長
和歌山大学国際教育研究センター 長友文子先生
卒業生代表並びに編集担当在校生 8 名

◇ビジター ございません
◇出席報告
（会員数 16 名、名誉会員 2 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(3/5)  8 名 50.00%
 先々週出席(2/19) 12 名 100%
◇Ｓ.Ａ.Ａ.             竿本秀雄

 中井秀行君 本日の「卒業アルバム」贈呈式には

たくさんの皆様にお越頂き心から感謝申し上げま

す。主井知子君 本日欠席し申し訳ございません。

☆西溪委員長より 本日の出席者の方々をご紹介致

します。和歌山大学国際教育研究センター 長友

文子先生、和歌山大学留学生 ミミさん（ラオス）、

王君、李君、宋さん、于さん(中国)、サビナさん

（タジキスタン）、ベニさん（インドネシア）、ナ

ズルさん（トルコ）、和歌山新報 川口記者。皆様

お忙しい中お集まり頂き本当にありがとうござい

ます。米山奨学生、王さんもお越しですからロー

タリーの米山奨学金についてのお話もお聞きでき

るかと思います。ごゆっくりとご歓談下さい。

＊会長報告＊           中井秀行
本日はお忙しい中、長友先生、留学生の皆様よう

こそお越し下さいました。また米山奨学生の王さ

んもご出席ありがとうございます。本日のリーダ

ーは西溪国際奉仕委員長です。後程贈呈式を進め

て頂きたく思います。元気にご卒業の日を迎えら

れた留学生皆様、本当におめでとうございます。

これからも体に気をつけて頑張って下さい。そし

て入学以来ずっと学生さんを見守って下さった長

友先生の優しいご愛情に心から感謝申し上げま

す。今後とも変わらぬご教導をどうぞよろしくお

願い申し上げます。そして卒業アルバム編集に当

たられた王君初め在校生皆様の頑張りでこのよう

な素晴らしいアルバムが完成しました。卒業生に

とって最高の贈り物となるに違いありません。ま

た印刷のご協力を頂いた㈱和歌山印刷所に感謝を

申し上げます。ありがとうございました。※初め

て当クラブの例会にご出席頂いた留学生の皆様に

[ロータリーマーク入り国旗バッジ]をプレゼント

しています。本日は４名の方々にお渡し致します。

＊幹事報告＊           中條剛司
●ガバナー月信３月号を各テーブルに配布させて

頂きます。お目通し下さるようお願い致します。

●次週３月１２日(水)は休会です。そして３月１９

日(水)の例会は、３月２０日（木）夜に臨時変更さ

せて頂きます。お間違いなきようよろしくお願い

致します。●親睦バスツアーのご案内をさせて頂

きます。ご出欠を回覧版へご記入下さい。皆様と

ご一緒に吉野山のお花見に出かけたいと思います

ので、多数ご参加のほどお願い致します。●ロー

タリーの友３月号読みどころ紹介（竿本委員長）

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

例会場 和歌山市中 639-6

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654

会長 中井秀行   幹事 中條剛司

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  乾 昌彰

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦

四つのテスト

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？

ロータリーを

実践し

みんなに

豊かな人生を